
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1846 del 05/11/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SOLUZIONE SAAS DI POSTA 

ELETTRONICA, DOCUMENTALE E COLLABORATION 

PER ASL CN1 MEDIANTE APPALTO SPECIFICO 

NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO “PUBLIC 

CLOUD SAAS - PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE E 

COLLABORATION – CIG 89910186C4” STIPULATO DA 

CONSIP - ID 2297. PROCEDURA DI RILANCIO DEL 

CONFRONTO COMPETITIVO CIG DERIVATO 

B31AC2A78B. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

1/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 

 

visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N° 1; 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. applicabile ratione 
temporis nella fattispecie; 
 
Vista la determinazione n. 1593 del 16/09/2024, come rettificata con 
determinazione n. 1631 del 19/09/2024, con la quale è stata adottata la decisione 
a contrarre per l’affidamento della fornitura di soluzione SaaS di posta elettronica, 
documentale e collaboration per ASL CN1 mediante Appalto Specifico 
nell’ambito dell’Accordo Quadro “Public Cloud SaaS - Produttività individuale e 
collaboration – CIG 89910186C4” stipulato da Consip - ID 2297 mediante 
procedura di rilancio del confronto competitivo; 
 

Considerato che la suddetta procedura è stata pubblicata sulla piattaforma 
telematica MePA con il progressivo ID n. 4625074 del 20/09/2024; 
 
Preso atto che, come previsto dalla richiesta di offerta, le Ditte dovevano 
presentare offerta entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 24/10/2024 e che, 
entro tale termine, risultano pervenute le seguenti offerte: 
• CONVERGE SRL 
• RTI NET SERVICE  
 
Preso atto, altresì, che in data 28/10/2024 la Ditta Net Service S.P.A., mandataria 
del RTI  Netservice - Reevo S.p.a. – Axians Saiv S.p.a. , ha comunicato con pec 
registrata agli atti con protocollo aziendale n. 141520, la propria rinuncia alla 
partecipazione alla procedura in oggetto ed è pertanto stata esclusa sulla 
piattaforma MePA; 
  

2/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Considerato che la richiesta di offerta prevede che l’aggiudicazione avvenga con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo ai sensi dell’art. 95 del Codice e che per la valutazione 
dell’offerta pervenuta è necessario procedere alla nomina di apposita 
Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
Dato atto che la S.S. Acquisti, con nota prot. n. 140242 del 24/10/2024, agli atti, 
ha provveduto a richiedere al Responsabile della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica dell’ASL CN1 i nominativi dei componenti la Commissione 
Giudicatrice per la gara in oggetto; 
  
Considerato che con nota prot. 140356 del 24/10/2024, agli atti della S.S. 
Acquisti, sono stati comunicati i nominativi di seguito riportati:  
 

- P.I. Maximiliano Calleri – S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Paolo Mellano - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Lorenzo Balbo - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 

 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
incaricata della valutazione tecnico-qualitativa delle offerte pervenute, nella 
composizione di seguito indicata: 
 

- P.I. Maximiliano Calleri – S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Paolo Mellano - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Lorenzo Balbo - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 

 
Ritenuto, inoltre, stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della 
Commissione Giudicatrice verranno svolte dalla Dott.ssa Fulvia Ferrari – 
Collaboratore Amministrativo della S.S. Acquisti; 
 
Dato atto che il Responsabile delle sole attività amministrative relative 
all’espletamento della procedura, è l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa; 
 
Evidenziato che nei confronti dei componenti della Commissione Giudicatrice si 
è provveduto alle verifiche in merito all’assenza di cause di incompatibilità e 
astensione indicate agli artt. 42, 77 commi 4,5,6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e 
all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 165/2001 e che le stesse hanno dato 
esito negativo, come da documentazione agli atti; 
 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 commi 
4, 5, 6 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. e all’art. 35 bis, comma 1 lett. c) del D. Lgs. 
165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante che 
pertanto provvederà a fornire relativa dichiarazione nella prima seduta 
d’inserimento della Commissione; 
 
 
 

3/4



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 

DETERMINA 
 
Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. la Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione dell’offerta pervenuta in relazione alla 
gara in oggetto, nella composizione di seguito indicata: 
 

- P.I. Maximiliano Calleri – S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Paolo Mellano - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica; 
- P.I. Lorenzo Balbo - S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica. 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione 
Giudicatrice verranno svolte dalla Dott.ssa Fulvia Ferrari – Collaboratore 
Amministrativo della S.S. Acquisti. 
 
Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento ai 
componenti sopra indicati. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 

Proposta id n 1141/2024 del 04/11/2024 
 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI 

 o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

4/4


